

Obrady Sejmu PRL

DZISIEJSZE, 63 posiedzenie Sejmu rozpoczęło się pierwszym czytaniem przedstawianego przez Radę Państwa projektu ustawy Ordynacji Wyborczej do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Sejm VIII kadencji uchwalił około 170 ustaw, w tym wiele o charakterze strukturalno-ustrojowym, mających podstawać znaczenie dla sprawowania władzy w państwie.

go właśnie nurtu. Ale jej znaczenie ma charakter szczegółowy. Określa przecież zasady wyboru najwyższego organu władzy państwowej.

A więc jaki Sejm? Przez kogo reprezentowany?

W tej sprawie odbyła się ogólnonarodowa debata, której głównym organizatorem i animatorem był PRON. Swoje stanowisko przedstawiły związki zawodowe, w listach i telefonach do redakcji różnych gazet i Rady Państwa wyrazili swoje opinie obywatele. Skierowane do Sejmu projekty, do łaski marszałkowskiej rozpoczęło proces legislacyjny. Od dziś Sejm rozpoczyna prace merytoryczne nad ostatecznym kształtem prawnym dokumentu, według którego w październiku br., wybieramy nowy skład parlamentu.

POWTÓRZYMY pytanie: jaki Sejm, jaka poselska reprezentacja? Zanim z gmatucho w Wielkiej usłyszyszmy opinie w sprawie, powiemy to, co powinno być powiedziane, doradzącej tej władze. VIII kadencji, powinien wyznaczyć powołanie Sejm i postów w przyszłych kadencjach.

To nie kwestionowane: obecny Sejm kształtował koalicyjny sposób sprawowania władzy. Ideę porównania narodowego i socjalistycznej odnowy znajdowała potwierdzenie w praktycznej działalności. Dla procesu normalizacji i stabilizacji struktur życia społecznego i państwowego Sejm tworzył nowe podstawy legislacyjne.

(Dokończenie na str. 2)

21-26 km. w Szczecinie i województwie Spotkanie Teatrów Lalkowych Miast Zaprzyjaźnionych Festiwal dla najmłodszej widowni

W NIEDZIELĘ (21 bm.) rozpocznie się w Szczecinie **Spotkanie Teatrów Lalkowych Miast Zaprzyjaźnionych**. Sympatyczna ta impreza — coś na kształt festiwalu teatrów kukiełkowych — zainicjowana przez nasz teatr

„Pleciuga” potrwa do 26 bm. i obejmie swym zasięgiem obok Szczecina również kilka miast województwa.

SPOTKANIE zorganizowano przy współudziale Morskiego Ośrodka Kultury oraz Urzędu Wojewódzkiego. Wznowa w nim udział: Teatr Dzieci „Alta” z Pilzna, Łotewski Teatr Lalek z Rygi, Teatr Lalek z Bangs, Teatr z Rostocku i Wisłamaru (NRD), Teatr z Baia Marc (Rumunia) oraz sceny lalkowe z Zielonej Góry i Jeleniej Góry. Organizatorzy przewidują 12 przedstawień w Szczecinie oraz 18 — w innych miejscowościach województwa (m.in. w Swarowje, Międzyzdrojach, Gryficach i Polcahu).

(Dokończenie na str. 2)

Rozplywa się wizja zjednoczonego kraju

Chwieje się libański cedr

TAK zaczęły walki, jak te, które rozgorzały ostatnio w Bejrucie nie notowano od 10 lat. W samym sercu stolicy Libanu wzbuchły starcia między milicją szjiitów (ugrupowanie AMAL) a sunnitami. Obydwie strony konfliktu to muszłamaństwo. Do walki włączyła się po stronie szjiitów — drużyńska milicja po stronie sunnitów — zbrojne grupy Palestyńczyków. Interwencje armii były niesmiałe. Rząd, którego celem jest zjednoczenie społeczeństwa i stopniowe opanowanie sytuacji w kraju, patrzył bezsilnie na boje toczące się w stolicy. W środę premier Libanu Raszid Karami złożył dymisję swego gabinetu.

Przysłowiony cedr libański chwieje się pod ciężarami, które padają z różnych stron. Ostatnio 10 lat to nie kończą się pasmo bratobójczych zmagani, do których włącza się i które podsyca Izrael. W 1978 roku nastąpiło pierwsze uderzenie armii izraelskiej i pierwsza okupacja południowego Libanu. W cztery lata później druga ofensywa, której rezultatem jest obecna sytuacja na południu. W okolicach Sajdy armie libańskie i szjiit waliłcza z chrześcijańską milicją wspieraną przez Izrael, a dalej na południu trwa okupacja, a więc z represje oraz walki zbrojne. Kraj, szczypany ze wszystkich stron i rozduszany od wewnątrz, znajduje się na krawędzi katastrofy ekonomicznej.

Premier Libanu Raszid Karami, który w środę podał się do dymisji, zgodził się pozostać tymczasowo na czele przejściowego rządu. Jak podaje radio libańskie, Raszid Karami złożył dymisję swego gabinetu.

(Dokończenie na str. 3)

Medale 40-lecia PRL dla działaczy samorządowych

WCZORAJ w gmachu Urzędu Wojewódzkiego odbyła się uroczystość, podczas której przewodniczący WRN Jan Dziedzic udekorował przyznany przez Radę Państwa medalami 40-lecia PRL, 37 wyróżniających się przewodniczących rad narodowych oraz obecnych i byłych działaczy WRN. Odznaczenia zostały przyznane za wybitne zasługi dla regionu i kraju w okresie 40-lecia.

W SWYM wystąpieniu przewodniczący WRN podkreślił fakt planowania się województwa szczecińskiego w rozwoju krajowej. Obecny obraz i perspektywy województwa, zliczamy wysiłkami ludzi, którzy podjęli dzieło odbudowy tych ziem i tym, którzy przeżyli od nich szóstą pokolę. Przewodniczący złożył serdeczne gratulacje wyróżnionym, życząc im tego samego zapału, chęci i woli pracy w następnych latach.

Maratończyk z przeszczepionym sercem

LONDON PAP. W fakcie, że 46-letni Brytyjczyk Brian Price, ukończył bieg maratoński w Bostonie nie byłoby nic dziwnego, gdyby nie to, iż w jego piersi bije serce przeszczepione mu rok temu od 16-letniego chłopca. Spóźnił się do dystansu w czasie 5 godzin i 37 minut. Biegacz nie uzyskał drugiej nagrody, lecz otrzymał dyplom. — „Nie wiem, czy będzie jeszcze startował w maratonach”. — „Nie wiem. Może maratonista spóźnił się, a co będzie dalej? — zdecydował konkurent”. — powiedział B. Price.

Dni Kultury Radzieckiej w Szczecinie

JUTRO (19 bm.) o godz. 18 i w sobotę (20 bm.) o godz. 15 w Teatrze Muzycznym w Szczecinie wystąpi popularna estońska piosenkarka Anna Veski wraz z zespołem rockowym „Nemo”. Anna Veski jest laureatką festiwalu „Sopot-88”. Bilety do nabycia w siedzibie SAA przy al. Wojska Polskiego 64.

W Zamku Książąt Pomorskich w Galerii Sztuki BWA czynna jest w godz. 10-18 wystawa fotograficzna Iwana Tichonowa „Roga — 40 lat pokoleju”.

W poniedziałek (22 bm.) przyjechała do Szczecina Chór Łotewskiej SR z Rygi „Dionisi”. Przewodząca są koncert w Filharmonii, Zamku oraz w Stoczni im. Wasko Gorko.

We wtorek (23 bm.) o godz. 11 i 17 Łotewski Teatr Lalek wystąpi na scenie „Pleciuga”.

Przed 40 rocznicą powrotu Szczecina do Macierzy

Nauczycielom — uznanie i szacunek

Jutro spotkanie w KM PZPR. ZBLIŻA się doniosła data 40-lecia powrotu Szczecina do Macierzy, rocznica wyzwolenia. Czterdziści lat temu wśród szczecińskich pionierów, którzy pojawili się w naszym mieście, aby przywracać je Polsce — po czasie miejsce zajęli nauczyciele. Ich dziełem było otwarcie pierwszych polskich szkół, ich praca przez całe 40-lecie to patriotyczne wychowanie już

(Dokończenie na str. 2)



Wiosenna dziewczyna... Fot.: Z. Jodkowski

EGZ. OBROT. 30/85



Projekt ustawy w RFN

Przeciw negowaniu hitlerowskich zbrodni

BONN PAP. Partnerzy koalicji rządzącej w Bonn CDU/CSU i FDP uzgodnili sformułowanie ustawy, która pozwoli na sędzię, z punktu widzenia prawa karnego, osób negujących masowe zbrodnie hitlerowskie. Uzupełnienie paragrafu 194 Kodeksu Karnego RFN ma umożliwić ściganie z urzędu osób, które dopuściły się zniesławienia lub obrazy w związku ze zbrodniami, jakich dopuściło się państwo hitlerowskie.

Dotychczas istniała możliwość ścigania karnego osób, które negowały zbrodnie hitlerowskie, bądź też je pomniejszały tylko na zgłoszony w prokuraturze wniosek osoby prywatnej.

Minister sprawiedliwości Hans Engelhard zalecał do wszystkich partii, aby w sprawie tak zwanego „kłamstwa oświeceniściego” wykazały jedynomyślność. Sformułowania opracowane przez ministerstwo sprawiedliwości dotyczą przestępstw polegających na upowszechnianiu fałszywych twierdzeń o zbrodniach hitlerowskich na piśmie, na zebraniach albo w audycjach radiowych. Tym samym nie będą ścigane wypowiedzi prywatne, w których neguje się zbrodnie hitlerowskie.

Pasja francuskiego hodowcy

Unikalne kwiaty

PARYŻ PAP. 2,5 metra wysokości i ok. 6 metrów obwodu takde są wymiary krzewu geranii, który wyhodował w swej cieplarni w pobliżu francuskiego miasta Tours Francois Santini. Na wyhodowanie takiego giganta poświęcił on 16 miesięcy. Uprawa kwiatów zajmuje się od dawna, jednym z jego rekordów był krzew chrząstki, na którym wyrosło 1028 kwiatów.

Dinozaur – mikrus

NOWY JORK PAP. Nie wszystkie dinozaury były ogromnymi i strasznymi potworami. Świadczy o tym odkrycie, które paleontologowie przyjęli początkowo za szkielet małego dziupliwego jaszczurki. Jednakże dokładniejsze badania kłosa wykazały, że jest budowa odpowiadająca doświadczeniom osobników. Mini-dinozaur nazwano „kompognatusem”. Był on nie większy od... indyka.

28 kwietnia LOT startuje do Nowego Jorku Po czterech latach

WE WTOREK podpisano w Warszawie dwustronną umowę między rządami PRL i USA o komunikacji lotniczej. Jest to porozumienie ważne zarówno dla Polaków mieszkających w kraju, jak i amerykańskiej Polonii. Dzieki niemu przyswajac się regularną i wygodną dla podróżnych bezpośrednią komunikację między Warszawą a Nowym Jorkiem. PLL LOT zapowiadają, że już 28 kwietnia wystartuje z Okecia do Stanów Zjednoczonych pierwszy rejsowy Il-62. Loty dabinować się mają do 15 marca trzy razy w tygodniu, później ich częstotliwość wzrośnie do czterech.

Porozumieniem objęto całokształt stosunków w zakresie

NRD. Od 10 lat działa w Salsburcie k Magdeburga „Szkoła Przyjaźni”, w której wiedzę techniczną zdobywa młodzież z krajów rozwijających się z Afryki i Azji. Po ukończeniu nauki, absolwenci tej szkoły zasila kadre techniczną w swoich rodzinnych krajach.

NA ZDJĘCIU: młodzież z Mozambiku przy stanowisku roboczym. CAF — ADN

Chwieje się libański cedr

(Dokończenie ze str. 1)

rami podjął taką decyzję po konsultacji z prezydentem Aminem Dżemajem.

Trudno sobie wyobrazić, aby podzieleny rząd prezydent Amin Dżemaj mógł dokonać dzieła zjednoczenia Libanu. Koncepcja państwa, w którym główną rolę miałaby odgrywać muzułmańska większość, ale na czele państwa stałby prezydent maronita (chrześcijanin), nie zdaje egzaminu. Amin Dżemaj znajduje się pod naciskiem zarówno ze strony wrogów nastawionych ugrupowań muzułmańskich, jak i chrześcijańskiej prawicy, która nie może mu darować współpracy z Damaszkiem.

Żadna ze stron nie zgodziła się na oddanie broni, żadna ze stron nie zamierza iść na kompromis.

JAKA wobec tego przyszłość czeka Liban? Mimo zacieklej francuskiej walki istnieje powszechne przekonanie, że podział Libanu ze względu choćby na przemieszczenie się ludności jest niemożliwy. Jak mogłyby wykrolić dla siebie swój region sunniti, którzy mieszkają zarówno w Bejrucie, Sajdzie, jak i w Tripoli; a więc w trzech różnych częściach kraju? Nie mogliby tego uczynić tak zwani maronici, którzy opanowali wybrzeże i pasmo gór na północ od Bejrutu. Podobnie szyci mieszkający zarówno w Bejrucie, jak i na południu. Do tego trzeba dodać, że z punktu widzenia ekonomicznego podział wielkiego terytorium Libanu byłby pociągnięciem katastrofalnym.

ZSRR gotów jest zgodzić się na moratorium dotyczące prób z bronią jądrową

Odsunąć groźbę wojny

MOSKWA PAP. Związek Radziecki gotów jest zgodzić się na moratorium na wszelkie próby z bronią jądrową, poczynając od 6 sierpnia, kiedy przypada 40 rocznica zrzucenia bomby atomowej na Hiroszimę. Deklaracja tej treści znajduje się w odpowiedzi Prezydium Rady Najwyższej ZSRR na apel kierownictwa amerykańskiej organizacji Centrum Informacji Obronnej Gene R. Laroque'a i Eugene J. Carrola.

JAK informuje Agencja TASS, ambasada ZSRR w Waszyngtonie, zgodnie z otrzymanym poleceniem, przekazała odpowiedź na apel obu działaczy, w której podkreśla się zwłaszcza, że Związek Radziecki niejednokrotnie zwracał się do USA i do innych mocarstw jądrowych z propozycją położenia kresu wszelkim próbom z bronią jądrową. W interesach stworzenia warunków sprzyjających opracowaniu odpowiedniego układu, ZSRR proponował również i taki krok praktyczny, jak ogłoszenie przez państwa posiadające broń jądrową, mo-

ratorium na wszelkie wybuchy jądrowe, poczynając od uzgodnionej daty.

Związek Radziecki zgadza się na to, aby datą rozpoczęcia moratorium stał się, tak jak to proponują autorzy apelu, dzień 6 sierpnia 1985 roku — 40 rocznica atomowego zombardowania Hiroszimy. W razie pozytywnego podejścia innych mocarstw jądrowych do takiego moratorium, można by je ogłosić i wcześniej, tak, aby obowiązywało od zawarcia porozumienia o całkowitym i powszechnym zakazie prób z bronią jądrową. W obecnych warunkach — podkreśla odpowiedź radziecka — wstrzymanie wybuchów jądrowych mogłoby stać się rzeczywiście ważnym krokiem na drodze do zahamowania wyścigu zbrojeń jądrowych.

W odpowiedzi potwierdza się również gotowość Związku Radzieckiego do niezwłocznego wznowienia rozmów w sprawie całkowitego i powszechnego zakazu prób z bronią jądrową.

ZSRR proponuje również wprowadzenie w życie podpisanych w latach 1974 i 1976 radziecko-amerykańskich układów o ograniczeniu podziemnych prób z bronią jądrową i o podziemnych wybuchach jądrowych dla

celów pokojowych, które nie zostały jeszcze ratyfikowane nie z winy strony radzieckiej.

Wszystkie te posunięcia mogą być zrealizowane niezależnie od przebiegu rozpoczętych w Genewie radziecko-amerykańskich rokowań na temat zbrojeń jądrowych i kosmicznych. Kroki takie stworzyłyby bardziej sprzyjające warunki dla owocnego rozwoju rokowań genewskich, mających na celu zapobieżenie wyścigowi zbrojeń w przestrzeni kosmicznej i przetrwanie go na Ziemi.

Na zachodnich giełdach

Dolar tanieje — złoto drożeje

TOKIO PAP. Na giełdach w Tokio i w Hongkongu dolar wyraźnie stanął w stosunku do kursu zamknięcia we wtorek. W Hongkongu w kołach giełdowych mówi się, że jeżeli dolar nie powróci do poprzedniego kursu — opanosze się masowa wyprzedaż tej waluty.

Na giełdzie w Hongkongu dolar zszedł poniżej „magicznej” granicy 3 marek zachodniemieckich za dolara. W środę w Tokio kurs dolara w momencie zamknięcia giełdy wynosił 248,50 jenów — kurs zamknięcia we wtorek wynosił 249,70. Kurs dolara jest w chwili obecnej niżej o 13 jenów niż miesiąc temu.

Cena złota w chwili otwarcia giełdy w Londynie w środę była ponad 3 dolary wyższa, niż w chwili zamknięcia giełdy dnia poprzedniego — wyniosła 330,20 dolara za uncję (wobec 329,35).

Zdaniem towarzyszy ubezpieczeniowych

Listonosz — zawód niebezpieczny

PARYŻ PAP. Zawód listonosza jest jednym z najbardziej niebezpiecznych we Francji. Do takiego przynajmniej wniosku doszły towarzyszy ubezpieczeniowi, które wypłacają odszkodowania za ocalenie ludzi w trakcie wykonywania obowiązków służbowych. Chodzi o to, że we Francji każdego roku 500 tys. osób staje się ofiarą ataków psów. Większość poszkodowanych stanowią listonosze.

Gdzie szukać złota?

Śladami storożytnych

KAIR PAP. W Egipcie pracuje obecnie 20 ekspedycji geologicznych, które mają za zadania poszukiwanie nowych złóż cynku, miedzi, żelaza, a także badanie możliwości wznowienia wydobycia złota w starożytnych kopalniach, zamkniętych w swoim czasie z przyczyn ekonomicznych. Chodzi tu m.in. o bardzo stare kopalnie, eksploatowane przed tysiącami lat. Przypomina o tym pierwsza mapa geologiczna na papierze z okresu XIX wieku (1808—1816 r. p.n.e.) ze wskazaniami miejsca jednej z kopalni złota.

Ojciec księżnej Kentu był członkiem SS

Skandal w brytyjskiej rodzinie królewskiej

LONDYN, WIENNA PAP. Co raz więcej rozgłosu towarzyszy skandalowi, który wybuchł w Londynie po ujawnieniu przez brytyjski dziennik „Daily Mirror”, że teść królowy królowej Elżbiety II, księcia Kentu Michaela — niemiecki baron Guenter von Reibnitz był w latach 1933—1944 członkiem SS, awansując w tym okresie z rangi odpowiedzialnej pomocnikowi do rangi majora. We wtorek australijski dziennikarz pracujący nad biografią księżnej Ken-

tu Barry Everingham oświadczył, że von Reibnitz był m. in. odpowiedzialny za wysyłanie ludzi do obozów koncentracyjnych.

Córka barona, księżna Kentu wystąpiła w środę w telewizji brytyjskiej, przyznając, że czuje „głęboki wstyd” w związku z ujawnieniem przynależności jej ojca do SS.

DZIENNIK „Daily Mirror” wyraził powątpiewanie w związku z zapewnieniami, że księżna Kentu nie nie wiedziała o przesiłności swojego ojca. Gazeta żądała oficjalnego potwierdzenia, że fakty dotyczące von Reibnitza nie zostały z premedytacją zatajone przed brytyjską opinią publiczną.

Echa tragedii w Bhopalu

Proces o 15 miliardów dolarów

NOWY JORK PAP. Przy dużej zainteresowaniu prasy rząd indyjski, wnieśli do sądu przed sądem federalnym w Nowym Jorku rozpoczął się proces o odszkodowanie dla ofiar katastrofy przemysłowej w indyjskim mieście Bhopal. Wydział gaz 3 grudnia ub. roku z zakładów amerykańskiego koncernu chemicznego „Union Carbide” spowodował śmierć ponad 2,5 tysiąca mieszkańców Bhopalu; 200 tysięcy zostało połączonych w skutkach wypadku w dziejach nowoczesnego przemysłu na świecie.

Amerkańscy adwokat, reprezentujący poszczególne ofia-

ry bądź ich krewnych a także rząd indyjski, wnieśli do sądu łącznie ponad 60 aktów oskarżenia przeciwko „Union Carbide”. Żądają oni odszkodowania w wysokości ponad 15 miliardów dolarów.

Otwierając posiedzenie sądu, sędzia John Keenan zasugerował na wstępie utworzenie przez koncern specjalnego funduszu pomocy w wysokości 5—10 milionów dolarów dla ofiar, które przeżyły katastrofę. Fundusz miałby powstać niezależnie od uznania koncernu winnym tej tragedii.

Następne przesłuchanie wyznaczono na 18 czerwca br.

Marek RYCKOWSKI

PZ

COMINDEX

Przedsiębiorstwo Zagraniczne „COMINDEX” oferuje zaprawy do napojów orzeźwiających spokojnych i gazowanych:

- TYPU „COLA”
- POMARAŃCZOWE
- CYTRUSOWE
- GRAPEFRUITOWE
- JABŁKOWO-MIĘTOWE

oparte na importowanych koncentratkach, najwyższej jakości. Wszystkie składniki użyte do produkcji zapraw posiadają zezwolenie Głównego Inspektora Sanitarnego do stosowania w produkcji żywności.

GWARANTUJEMY

- Konkurencyjne ceny
- Bieżące dostawy
- Wysoką jakość i wydajność zapraw
- Zróżnicowane opakowania

Warunki i terminy dostaw prosimy uzgadniać z naszym Biurem Handlowym: Warszawa, ul. 17 Stycznia 32, tel. 46-71-01, 46-70-81 w. 267 i 277.

MIEDZYKAZŁADOWA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA „BRZA”

Szczecin, ul. Armii Czerwonej 37

wydzierżawi

salon fryzjerski damski o powierzchni 48 m kw. oraz salon fryzjerski męski o powierzchni 44 m kw. na osiedlu „Reda” jednostkom spółdzielczym lub prywatnym na ogólnych warunkach dzierżawy.

Istnieje możliwość zmiany usług w wymienionych lokalach.

Oferty należy składać w biurze spółdzielni w ciągu siedmiu dni od daty ukazania się ogłoszenia.

1822-K



PRAKTYCZNY UPOMINEK

- bielizna pościelowa
- narzuty
- maty ściennie i łazienkowe
- obrusy, ścierki i serwetki

Poleca i zaprasza nowo otwarty sklep w Szczecinie, ul. Gen. Świerczewskiego 1 (przy Cezaście).

1824-K

SPRZEDAŻ

FIATA 125 p (1977) tanio sprzedam, tel. 523-982, 10163-G
 ATRAKCYJNE gry TV sprzedam, tel. 373-23, 10294-G
 FIATA 135p (1977) sprzedam, tel. 22-44-02 (16-18), 11203-G
 SILNIK Peugeot 404 Diesel sprzedam, Wielogowo, Borowa 144, 11206-G
 DACIE 1300 tanio sprzedam, ul. 1 Maja 819, 11285-G
 WARSZAWĘ sprzedam, tel. 522-136 po 17, 11330-G

125 (1978), 126 (1981), Zuka skrzyżniowego (tanio) sprzedam, tel. 52-43-37, 11423-G
 SYRENE 102 sprzedam, Jasna 85/6, 11473-G
 NOWIGO Fiata 125 p sprzedam, tel. 427-40, 11478-G

ŁÓDZ motorowa, Kabynowa z Volvopełnią sprzedam, tel. 521-339, 11481-G
 PRALKE automatyczna włoska sprzedam, ul. Rugańska 75 a/2, 11483-G

SKORY 1850w srebrnych sprzedam, tel. 787-34 po 17, 11384-G
 LAMPE błyskowa sprzedam, tel. 454-01, 11378-G

CHODNIK dywanowy sprzedam, tel. 231-367, po godz. 17, 11331-G
 SINCLAIR Spectrum ZX sprzedam, tel. 22-20-25 po godz. 18, 11335-G
 SZAFĘ grzejną zastarza-niczną tanio sprzedam, tel. 22-44-02 (16-18), 11358-G

PIANINO sprzedam, tel. 37-190, 11419-G
 VIDEO Panasonic najnowszy model VHS15 dywan sprzedam, tel. 745-82, 11406-G

WZMACNIACZ WS303, Altusy 65 sprzedam, tel. 82-34-92, 11432-G

WYPRZEDAŻ mebli używanych (również stylowych) oraz innych przedmiotów stanowiących wyposażenie mieszkania, tel. 324-837 od godz. 17, 11499-G

MEBLE kuchenne, nowe sprzedam, tel. 22-85-36, 11393-G
 SEGMENT „Rotterdam”

Przyjmujemy zlecenia na 3-4 kwartał na wykonanie firan i zasłon z surowców własnych lub powierzonych dla jednostek uspołecznionych.

Zamówienia: Spółka z O.O. „Inez”, Pilchowo, ul. Szczecińska 4b, 1823-K

SZCZECIŃSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO w Szczecinie

ul. Storrady 1 tel. 375-57 zatrudni natychmiast pracowników w następujących zawodach:

- ◆ cieśla-stolarz
- ◆ murarz
- ◆ szklarz
- ◆ spawacz montażysta
- ◆ płytkarz-posadzkarz
- ◆ betoniarz-zbrojarz
- ◆ malarz
- ◆ brukarz
- ◆ dekarz
- ◆ elektryk
- ◆ palacz kotłów wysokoprężnych
- ◆ dozorca

Przedsiębiorstwo zapewnia:
 - stałe zatrudnienia na terenie Szczecina i Polic,
 - zatrudnionym na budowie Polic II zapewnimy dodatkową premię mobilizacyjną oraz dodatki za terminowe wykonanie zadań, dodatek szkoleniowy, a zamieszczywym inne dodatkowe świadczenia,
 - atrakcyjne wynagrodzenie wg własnego systemu wynagradzania, w akordzie lub dniówce (zadaniowej),
 - dodatek za wysługę lat,
 - bezpłatne zakwaterowanie dla pracowników w zamieszkowanych,
 - ponadto wszystkim pracownikom przysługują świadczenia socjalne: pensji regeneracyjne, wczasu pracownicze, kolonie letnie, wypoczynek sobotnio-niedzielnym w ośrodku zakładowym,
 - przywileje wynikające z Karty Budowlanych takie jak: nagrody jubileuszowe, korzystny zakup materiałów budowlanych itp.

1690-K

Komunikat Zakładu Energetycznego Szczecin

Uprzejmie informujemy p.t. odbiorców energii elektrycznej i gazu, że decyzją ministra ds. cen DC-Z-10/85 z dnia 14.03.1985 r. z dniem 01.04.1985 r. została zmieniona cena energii elektrycznej dla gospodarstw domowych i gospodarstw rolnych oraz decyzją ministra ds. cen nr DC-Z-9/85 z dnia 11.03.1985 r. ulegają zmianie również z dniem 01.04.1985 r. ceny gazu używanego przez gospodarstwa domowe.

Ceny te kształtować się będą następująco:

	Cena dotychczasowa (do 31.03.85 r.)	Cena nowa od 01.04.85 r.
1. Energia elektryczna rozliczana przy zastosowaniu licznika:		
a) 1-taryfowego	1,80 zł/kWh	2,20 zł/kWh
b) 2-taryfowego		
— energia dzienna	1,80 zł/kWh	2,20 zł/kWh
— energia nocna	0,80 zł/kWh	1,20 zł/kWh

- 2. Gaz**
- a) miejski 1,40 zł/m³ 1,85 zł/m³
 - b) ziemny zaazotowany 1,90 zł/m³ 2,50 zł/m³
 - c) ziemny wysokometanowy 2,70 zł/m³ 3,50 zł/m³
- 3. Zmiana cen w rozliczeniach z ww. odbiorcami wprowadzona zostanie następująco:**

a) w miesiacu kwietniu i maju br. zostaną dokonane odczyty liczników energii elektrycznej i gazu u ww. odbiorców.

b) u odbiorców, u których zainstalowane są 2-taryfowe liczniki energii elektrycznej oraz u odbiorców zużywających duże ilości gazu (ponad limit wynoszący: 6000 m sześci/rok — dla gazu miejskiego, 1000 m sześci/rok — dla gazu ziemnego zaazotowanego, 3000 m sześci/rok dla gazu ziemnego wysokometanowego) nastąpi wymiana posiadanych aktualnie książeczek wplat i odbiorcy ci otrzymają nowe książeczki wplat.

Odbiorcy ci winni dokonać wplat z terminami płatności przypadającymi na miesiac kwiecień maj br., i nie opłacając dalszych blankietów wplat, oczekiwać na otrzymanie nowej książeczki. (U odbiorców, którzy opłacili już późniejsze blankiety wplat awansem, przedpłata ta będzie oczywiście uwzględniona również przy rozliczeniu).

c) pozostali odbiorcy, nie wymienieni w pkt. b — nie otrzymają nowych książeczek wplat i winni w terminach podanych na blankietach posiadanych książeczek wplat wnieść opłaty aż do ostatniego blankietu. U tych odbiorców rozliczenie nastąpi w nowej książeczce wplat a dopłata wynikająca ze zmiany cen, ujęta będzie w pierwszym blankiecie nowej książeczki. Odbiorcy ci winni być przygotowani finansowo na pokrycie wyższej niż dotychczas opłaty pierwszego blankietu nowej książeczki.

1820-K

dywan wełniany sprzedam, tel. 46-141, 11421-G
 ŁADNE dywany 3x4 sprzedam, Matejki 29/16, 11333-G

LOKALE
POKOJ z kuchnią, wspólny przedpokój, 1a zielenka zamieszkanie lub większe i samodzielne. Warunki korzystne. Oferty Biura Ogłoszeń Szczecin 1347
M-4 komfortowe, własnościowe z telefonem zamienie na domek lub segment, tel. 82-24-91, 11433-G

DWA samodzielne mieszkania 2-pokojowe z kuchnią, możliwość instalacji łazienki, w.c., 1a Koczyńskiego zamienie na 1 3-4 pokojowe, Józefa 218 po godz. 18, 11435-G

MIESZKANIE 2-pokojowe pełny komfort z telefonem (stare budownictwo) nietytułowany kupie, tel. 341-98, 11446-G

M-4 własnościowe, komfort sprzedam, tel. 783-326, 11440-G

POSZUKUJE pokoja, tel. 395-28 po godz. 18, 11470-G

MIESZKANIE dwupokojowe z telefonem w Gozdzowie zamienie na Szczecin, Gozdz Wlkp., tel. 733-90 1347-G
M-3 własnościowe w centrum z telefonem zamienie na większe, domek lub segment, tel. 22-11-24, 3862-G

Pracownicy poszukiwani STOCZNA SZCZECIŃSKA IM. A. WARSZCIEGOSKO

zatrudni na korzystnych warunkach:

- ◆ spawaczy
- ◆ monterów kadłubów okrętowych
- ◆ monterów rurociągów okrętowych
- ◆ ślusarzy
- ◆ malarzy konserwatorów
- ◆ monterów izolacji okrętowych
- ◆ elektromonterów
- ◆ robotników odlewni
- ◆ pracowników bez kwalifikacji do przyuczenia zawodu spawacza.

Ponadto Stocznia zatrudni pracowników z wykształceniem zawodowym na kurs operatorów urządzeń dźwigowych.

Stocznia zapewnia wszystkim zatrudnionym szeroki zakres świadczeń socjalnych, bary, stołówki na terenie zakładu. Pracownikom zatrudnionym w bezpośredniej produkcji przysługują pożyczki na zagospodarowanie i dla młodych małżeństw oraz zakwaterowanie na kwaterych prywatnych.

Kandydaci, którzy mają przerwy w pracy powyżej 3 miesięcy winni mieć skierowanie z Wydziału Zatrudnienia.

Do pracy przyjmuje oraz informacji udziela Sekcja Przyjęć Biura Kadr Stoczni, ul. Hutnicza 1, pok. 8, tel. 21-22-47 w godz. od 8 do 15.

1639-K

